ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2514/QĐ - ĐHHĐ
	Thanh Hoá, ngày 25  tháng 12  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đoàn sinh viên thực tập tốt nghiệp
lớp ĐH liên thông Trồng trọt K3
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

Căn cứ Quyết định số 926/QĐ-CT ngày 11/4/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Hồng Đức; Quyết định số 404/QĐ-UBND ngày 20/02/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quy chế tổ chức và hoạt động của trường Đại học Hồng Đức ban hành theo Quyết định số 926/QĐ-CT ngày 11/4/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá.

Căn cứ vào nội dung chương trình đào tạo và kế hoạch năm học 2012 - 2013 của lớp ĐH liên thông ngành Trồng trọt K3.

Theo đề nghị của ông Trưởng khoa Tại chức Trường Đại học Hồng Đức,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn sinh viên lớp ĐH liên thông ngành Trồng trọt K3 đi thực tập tốt nghiệp tại một số cơ quan, đơn vị trong tỉnh Thanh Hoá.

Thời gian thực tập: 16 tuần (từ ngày 14/1/2013 đến ngày 20/5/2013).

Cán bộ hướng dẫn và sinh viên (Có danh sách cụ thể kèm theo)

Điều 2. Cán bộ hướng dẫn và sinh viên có trách nhiệm tổ chức quản lí và thực hiện đúng kế hoạch thực tập đã được phê duyệt và được hưởng các chế độ theo qui định hiện hành.

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng khoa Tại chức, Kế hoạch - Tài chính, Trưởng khoa NLNN, các đơn vị có liên quan và cán bộ, sinh viên có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

-  Như Điều 3;

-  Lưu: VT, TC.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Hoàng Nam

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Giảng viên hướng dẫn và sinh viên

lớp ĐH trồng trọt liên thông K3 đi thực tập tốt nghiệp

 (Kèm theo QĐ số 2154/QĐ-ĐHHĐ ngày 25/ 12 /2012 của Hiệu trưởng trường ĐH Hồng Đức )
	STT
	Sinh viên
	Địa điểm thực tập tốt nghiệp
	Danh sách nhóm GVHD,GVHD chính

	Nhóm GVHD
	GVHD chính

	I
	Nhóm 1 (1 GV; 5 SV)

	1
	Hoàng Sỹ Huy
	Thị trấn Cẩm Thủy, Cẩm Thủy
	Lê Hữu Cần
	Lê Hữu Cần

	2
	Phạm Văn Sử
	Cẩm Quý, Cẩm Thuỷ, T.Hoá

	3
	Đinh Văn Sơn
	Cẩm sơn, Cẩm thuỷ, T.Hoá

	4
	Nguyễn Văn Quyền
	Cẩm bình, Cẩm thuỷ, T.Hoá

	5
	Phạm Văn Thuỷ
	Cẩm liên, Cẩm thuỷ, T.Hoá

	II
	Nhóm 2 (4GV; 14 SV)

	6
	Phạm Thị Nga
	Thị Trấn Ngọc Lặc, T.Hoá
	Trần Công Hạnh
	Trần Công Hạnh

	7
	Lê Đình Tuấn
	Xuân Quỳ, Như Xuân, T.Hoá
	Lê Văn Cường

	8
	Nguyễn Văn Dũng
	Xuân Quỳ, Như Xuân, T.Hoá
	Đàm Hương Giang

	9
	Lê Văn Huy
	Xuân bình, Như xuân, T.Hoá
	Phạm Thu Trang

	10
	Nguyễn Xuân Nhân
	Thượng Ninh, Như xuân, T.Hoá

	11
	Bùi Thị Hương
	Thạch Long, Thạch Thành, T.Hoá

	12
	Nguyễn Hữu Thọ
	Thành Vinh, Thạch Thành, T.Hoá

	13
	Vi Văn Thao
	Xuân Lộc, Thường Xuân, T.Hoá

	14
	Lương Văn Cấp
	Thanh Xuân, Như Xuân, T.Hoá

	15
	Lữ Thị Diệu
	Phú Nghiêm, Quan Hoá, T.Hoá

	16
	Phạm Văn Đồng
	Ngọc Liên, Ngọc Lặc, T.Hoá

	17
	Trịnh Viết Quân
	Quảng Lợi, Quảng Xương, T.Hoá

	18
	Hoàng Văn Vân
	Tế nông, Nông cống, Thanh Hóa

	19
	Trần Văn Dũng
	Quảng Châu, Quảng Xương, T.Hoá

	III
	Nhóm 3 (4GV; 13 SV)

	20
	Lương Xuân Thăng
	Thạch Định, Thạch Thành, T.Hoá
	Lê Văn Ninh
	Lê Văn Ninh

	21
	Lê Văn Tường
	Tĩnh hải, Tĩnh gia, Thanh Hoá
	Lê Thị Phượng

	22
	Lê Thị Tuyết
	Nghi sơn, Tĩnh gia, Thanh Hoá
	Trần Thị Mai

	23
	Lưu Minh Tâm
	Tĩnh hải, Tĩnh gia, Thanh Hoá
	Hoàng Lan Thương

	24
	Nguyễn Bá Tùng
	Thiệu khánh, Thiệu hoá, Thanh hoá

	25
	Phạm Thị Minh
	Quảng Cát, TPTH, Tỉnh Thanh Hoá

	26
	Nguyễn Thị Việt
	Quảng Ninh, Quảng Xương, T.Hoá

	27
	Phạm Thị Thắm
	Thạch Đồng, Thạch Thành, T.Hoá

	28
	Cao Xuân Nhuận
	Phú Sơn, Quan Hoá, Thanh Hoá

	29
	Hàn Văn Tú
	Cẩm Long, Cẩm Thuỷ, Thanh Hoá

	30
	Phạm Sỹ Điệp
	Quảng Lưu, Quảng Xương, T.Hoá

	31
	Nguyễn Văn Tuyên
	Cẩm Tân, Cẩm Thuỷ, Thanh Hoá

	32
	Lê Thị Dung
	Đông lĩnh, Đông sơn, Thanh Hoá

	 IV
	Nhóm 4 (2GV; 7 SV)

	33
	Bùi Văn Vĩnh
	Thượng Ninh, Như xuân, T.Hoá
	Nguyễn Văn Hoan
	Nguyễn Văn Hoan

	34
	Lò Văn Na
	Xuân Hoà, Như Xuân, Thanh Hoá
	Lê Thị Minh

	35
	Lò Văn Xum
	Xuân Hoà, Như Xuân, Thanh Hoá

	36
	Trương Thị Hà
	Thành mỹ, Thạch thành, Thanh Hóa

	37
	Lê Thị Hà
	Thị trấn Yên Cát, Như xuân, T.Hóa

	38
	Trương Văn Đức
	Thành Trực, Thạch Thành, T.Hoá

	39
	Bùi Thị Thái
	Phú nhuận, Như thanh, Thanh Hóa

	V
	Nhóm 5 (4GV; 10 SV)

	40
	Nguyễn Sỹ Hoa
	Thị trấn Yên Cát, Như Xuân, T.Hóa
	Phạm Thị Thanh Hương
	Phạm Thị Thanh Hương

	41
	Lê Trung Thành
	Thị trấn Yên Cát, Như xuân, T.Hóa
	Nguyễn Thị Vân

	42
	Lê Cảnh Bự
	Thị trấn Yên Cát, Như xuân, T.Hóa
	Phùng Tuyết Mai

	43
	Đinh Đình Phú
	Bình Lương, Huyện Như Xuân, TH
	Lê Thị Lâm

	44
	Lê Ngọc Hồng
	Yên Lễ, Như xuân, Thanh Hóa

	45
	Nguyễn Thị Dung
	Đông Nam, Đông sơn, Thanh Hoá

	46
	Đỗ Thị Hường
	Hoà Lộc, Hậu Lộc, Thanh Hoá

	47
	Mai Thị Như
	Bãi Trành, Như Xuân, Thanh Hoá

	48
	Lê Văn Hùng
	Thạch Bình, Thạnh thành, T.Hoá

	49
	Nguyễn Trung Tấn
	Bãi Trành, Như Xuân, Thanh Hoá

	VI
	Nhóm 6 (2GV; 7 SV)

	50
	Vi Ngọc Trung
	Thị Trấn Quan Hoá, Thanh Hoá
	Lê Thị Thanh
	Lê Thị Thanh

	51
	Hà Văn Nhất
	Thị Trấn Quan Hoá, Thanh Hoá
	Nghiêm Thị Hương

	52
	Hà Đình Toa
	Thanh Xuân, Như Xuân, Thanh Hoá

	53
	Lê Đình Viên
	Thành Kim, Thạch thành, Thanh Hoá

	54
	Lê Đức Thọ
	Thành Trực, Thạch Thành, T.Hoá

	55
	Trương Văn Nghệ
	Cẩm Tú, Cẩm Thuỷ, Thanh Hoá

	56
	Chu Thị Luyến
	Quảng Đông, TPTH, tỉnh Thanh Hoá

	VII
	Nhóm 7 (2GV; 8 SV)

	57
	Phạm Viết Hoàn
	Yên lâm, Yên định, Thanh Hoá
	Nguyễn Thị Mai
	Nguyễn Thị Mai

	58
	Trần Thị Tuyết
	Hợp lý, Triệu sơn, Thanh Hoá
	Nguyễn Minh Hồng

	59
	Hoàng Thị Thuần
	Thành kim, Thạch thành, Thanh Hoá

	60
	Vũ Văn Đạo
	Thành kim, Thạch thành, Thanh Hoá

	61
	Lê Thị Hạnh
	Quảng Thọ, Quảng Xương, T.Hoá

	62
	Trần Thị Út
	Thi trấn Hậu lộc, Thanh Hoá

	63
	Đỗ Thị Liên
	Đông sơn, Thanh Hoá

	64
	Nguyễn Văn Trúc
	Ngọc Trạo, Thạch Thành, T.Hoá

	VIII
	Nhóm 8 (2GV; 8 SV)

	65
	Trịnh Đình Hùng
	Quý Lộc, Yên Định, Thanh Hoá
	Lê Cao Nguyên

Lê Thanh Huyền

	Lê Cao Nguyên

	66
	Lê Hồng Thái
	Hà Thái, Hà Trung, Thanh Hoá

	67
	Nguyễn Viết Long
	Quảng hưng, TP Thanh Hóa

	68
	Nguyễn Văn Chung
	Nga thái, Nga sơn, Thanh Hóa

	69
	Nguyễn Trung Kiên
	Quảng nhân, Quảng xương, T.Hoá

	70
	Hà Văn Thi
	Xuân bình, Như xuân, Thanh Hoá

	71
	Nguyễn Văn Triệu
	Hoà lộc, Hậu lộc, Thanh Hoá

	72
	Lô Văn Văn
	Thanh lâm, Như xuân, Thanh Hoá

	IX
	Nhóm 9 (1GV; 2 SV)

	73
	Vi Văn Bồ
	Tén tằn, Mường lát, Thanh Hoá
	Nguyễn Bá Thông
	Nguyễn Bá Thông

	74
	Vi Văn Sao
	Bát mọt, Thường xuân, Thanh Hoá

	X
	Nhóm 10 (1GV; 4 SV)

	75
	Bùi Hải Ninh
	Thành tâm, Thạch thành, Thanh Hoá
	Lê Hữu Cơ
	Lê Hữu Cơ

	76
	Trương Ngọc Hào
	Thành minh, Thạch thành, T.Hoá

	77
	Mai Thị Lương
	Trường lâm, Tĩnh gia, Thanh Hóa

	78
	Lương Bá Bảy
	Bỉm sơn, Thanh Hóa

	XI
	Nhóm 11 (1GV; 2 SV)

	79
	Lê Đắc Thắng
	Yên hùng, Yên định, Thanh Hóa
	Phạm Hữu Hùng
	Phạm Hữu Hùng

	80
	Vì Văn Đông
	Kiên thọ, Ngọc lặc, Thanh Hoá

(Ấn định danh sách có 80 sinh viên)./.
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

KHOA NÔNG LÂM NGƯ NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

	Thanh Hóa, ngày    tháng12  năm 2012

KẾ HOẠCH THỰC TẬP TỐT NGHIỆP
CHO LỚP ĐẠI HỌC LIÊN THÔNG TRỒNG TRỌT K3

Kính gửi:
-    Ban Giám Hiệu.

· Khoa Tại Chức
Căn cứ kế hoạch năm học 2012 -2013 và tiến độ thực hiện công tác dạy và học  lớp đại học Liên thông Trồng trọt K3. Khoa Nông Lâm Ngư nghiệp lập kế hoạch thực tập tốt nghiệp cho lớp đại học Liên thông Trồng trọt K3, trình Ban Giám Hiệu, quý phòng ban xem xét phê duyệt. Cụ thể như sau:
A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực tập tốt nghiệp nhằm giúp sinh viên hoàn chỉnh và nâng cao kiến thức cơ bản, có hiểu biết sâu về kiến thức chuyên ngành; hỗ trợ sinh viên rèn luyện khả năng nghiên cứu, khả năng xác định vấn đề và độc lập giải quyết các vấn đề có ý nghĩa thực tiễn trong lĩnh vực chuyên môn; hỗ trợ sinh viên ứng dụng các kiến thức chuyên ngành vào thực tiễn sản xuất; giúp sinh viên nâng cao phương pháp luận, phương pháp nghiên cứu và phương pháp trình bày các kết quả nghiên cứu trong báo cáo khoa học.

2. Yêu cầu
- Trong quá trình thực tập sinh viên có trách nhiệm báo cáo kế hoạch để thực hiện đề cương và đề tài nghiên cứu với bộ môn và khoa quản lý chuyên môn.

- Trong thời gian thực tập, sinh viên phải thường xuyên gặp gỡ xin ý kiến và trao đổi chuyên môn với người hướng dẫn theo kế hoạch và lịch đã định; tham gia đầy đủ và có báo cáo kết quả thực hiện tại các buổi báo cáo tiến độ định kỳ; bố trí thí nghiệm và tuân thủ nguyên tắc theo dõi đo đếm thí nghiệm; viết báo cáo khoa học; định kỳ báo cáo kết quả học tập, nghiên cứu của mình với người hướng dẫn theo lịch của bộ môn quản lý chuyên môn quy định, ít nhất một tháng một lần.

- Sinh viên thực hiện nghiêm túc nội quy đi thực tập của nhà trường, khoa và quy định tại cơ sở thực tập, hoàn thành nội dung đề tài tốt nghiệp theo đúng yêu cầu và thời hạn.

B. KẾ HOẠCH VÀ NỘI DUNG THỰC TẬP

1. Kế hoạch thời gian

Tổng thời gian: 16 tuần. Từ:  14/01/2013 đến 20/5/2013. Cụ thể:

	Ngày 5-10/1/2013
	Sinh viên bảo vệ đề cương nghiên cứu trước khi đi thực tập tốt nghiệp tại hội đồng chuyên môn khoa Nông Lâm Ngư nghiệp.

	Ngày 20/5/2013
	Sinh viên nộp báo cáo hoàn chỉnh cho giáo viên hư​ớng dẫn

	Ngày 25/5/2013
	Trư​ởng các bộ môn  nộp báo cáo tổng kết, hồ sơ thực tập và kết quả điểm chấm báo cáo kết quả đề tài của sinh viên về khoa.

2. Nội dung thực tập: Thực hiện theo đề cương thực tập tốt nghiệp

(Có mẫu nội dung và đề cương kèm theo)

3. Kinh phí

Kinh phí đi đường cho giảng viên hướng dẫn và kinh phí cho đoàn kiểm tra thực tập của nhà trường (thanh toán theo công lệnh công tác và quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường)
4. Danh sách sinh viên, giáo viên hư​ớng dẫn và địa điểm thực tập                       (Có danh sách kèm theo)
C. NHIỆM VỤ CỦA SINH VIÊN THỰC TẬP VÀ GIÁO VIÊN HƯỚNG DẪN

1. Đối với sinh viên

- Sinh viên phải thực hiện tốt nội quy thực tập của Nhà trư​ờng, đồng thời nghiêm chỉnh thực hiện nội quy, quy định của cơ sở thực tập, th​ường xuyên có mặt tại cơ sở thực tập để thực hiện đầy đủ các nội dung của đề cương đã được phê duyệt cho thực hiện.

- Sinh viên phải thường xuyên liên hệ với giáo viên hướng dẫn để báo cáo tiến độ thực hiện đề tài.

 2. Đối với giáo viên hư​ớng dẫn

- Giáo viên hướng dẫn sinh viên thực tập tốt nghiệp phải chịu trách nhiệm về chuyên môn và nội dung đề tài nghiên cứu trư​ớc bộ môn, khoa và nhà trường; báo cáo bằng văn bản về việc thực hiện nội quy thực tập, tiến độ đề tài tốt nghiệp về khoa và bộ môn khi được yêu cầu.

- Trong quá trình thực tập, giáo viên hư​ớng dẫn phải kiểm tra việc bố trí, theo dõi thí nghiệm của sinh viên tại địa điểm thực tập, kiểm tra quá trình thực tập của sinh viên, có những hư​ớng dẫn kịp thời cho sinh viên, trao đổi với cơ sở thực tập tạo điều kiện cho sinh viên thực hiện tốt nội dung đề tài nghiên cứu.
 D. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC TẬP

Sau  khi kết thúc thời gian thực tập tốt nghiệp, mỗi sinh viên nộp hồ sơ đề tài tốt nghiệp về bộ môn, gồm: 04 bản báo cáo kết quả đề tài tốt nghiệp(báo cáo được đánh máy vi tính dày khoảng 45 - 60 trang, khổ giấy A4 đóng bìa cứng, cách thức trình bày theo mẫu hướng dẫn và quy định của khoa và nhà trường), sổ nhật ký, sổ số liệu, bản nhận xét đánh giá của cơ sở trong quá trình thực hiện đề tài tốt nghiệp.

Nếu cơ sở đánh giá trong quá trình thực tập sinh viên đã nghiêm chỉnh chấp hành tốt nội quy kỷ luật của cơ sở, không vi phạm kỷ luật, thì sinh viên sẽ được chấm kết quả báo cáo đề tài tốt nghiệp. Báo cáo kết quả đề tài thực tập sẽ đư​ợc 2 giáo viên chấm: Chấm vòng 1 do giảng viên hướng dẫn thực hiện. Chấm vòng 2 do một giảng viên có chuyên môn gần được Trư​ởng khoa phân công thực hiện. Điểm chấm báo cáo của 2 giáo viên chấm được cộng lại và tính điểm trung bình. Nếu báo cáo tốt nghiệp đạt từ 5 điểm trở lên thì dược đánh giá là đạt yêu cầu.

Đối với những sinh viên đủ tiêu chuẩn làm khoá luận tốt nghiệp, sau khi hoàn thành báo cáo thực tập tốt nghiệp, sẽ tiếp tục viết khoá luận tốt nghiệp trên cơ sở của kết quả thực tập và được bảo vệ khoá luận tốt nghiệp. Nếu bảo vệ không đạt hoặc điểm khoá luận chưa cao, sinh viên có thể đề nghị xin học học phần thay thế tốt nghiệp cùng với các sinh viên không được làm khoá luận tốt nghiệp.

Thủ trư​ởng đơn vị                                                                        Ngư​ời đề nghị
Đã có kế hoạch năm học:
Chưa có trong kế hoạch năm học:
…………………………………………………..
..........................................................................

Khoa Tại chức

             Trư​ởng khoa

…………………………………………………………
………………………………………………………….

………………………………………………………….

 Phòng Kế Hoạch- Tài chính

   Trư​ởng phòng

…………………………………………………………
………………………………………………………….

………………………………………………………….

 Ban Giám Hiệu duyệt